



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2017 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	975 339 157
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	BLADET SUNNHORDLAND AS
Forretningsadresse:	Borggata 15 5417 STORD

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2017 - 31.12.2017
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Reidar Hystad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	04.04.2018

### Grunnlag for avgivelse

År 2017: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2016: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2017

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 09.10.2019



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	13	53 391 663	57 339 222
Annen driftsinntekt		2 126 700	2 303 390
<b>Sum inntekter</b>		<b>55 518 363</b>	<b>59 642 612</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		11 913 990	13 175 829
Lønnskostnad	1, 12	24 233 352	26 003 994
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	1 937 952	2 270 000
Annen driftskostnad	1	16 386 547	16 932 486
<b>Sum kostnader</b>		<b>54 471 841</b>	<b>58 382 309</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 046 522</b>	<b>1 260 303</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		101 605	98 656
Annen finansinntekt		239 091	199 629
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>340 696</b>	<b>298 285</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern		54 766	58 786
Annen rentekostnad		206 988	232 672
Annen finanskostnad		20 540	31 653
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>282 294</b>	<b>323 111</b>
<b>Netto finans</b>		<b>58 402</b>	<b>-24 826</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>1 104 924</b>	<b>1 235 477</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	3	257 827	301 664
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>847 097</b>	<b>933 813</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>847 097</b>	<b>933 813</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Utbytte		400 000	400 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		447 099	533 813



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Sum overføringer og disponeringer		847 099	933 813



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	2, 11	5 862 000	6 626 431
Balanseført leasing driftsløsøre m.v.	2, 11	2 638 000	3 051 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>8 500 000</b>	<b>9 677 431</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	4	6 067 600	6 067 600
Investeringer i tilknyttet selskap	4	394 600	394 600
Investeringer i aksjer og andeler	6	1 398 019	1 398 019
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>7 860 219</b>	<b>7 860 219</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>16 360 219</b>	<b>17 537 650</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer		1 269 352	1 302 506
<b>Sum varer</b>		<b>1 269 352</b>	<b>1 302 506</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	7, 11	5 596 177	4 955 577
Andre fordringer	7	617 246	790 631
<b>Sum fordringer</b>		<b>6 213 423</b>	<b>5 746 208</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	10 486 695	8 910 338
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>10 486 695</b>	<b>8 910 338</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>17 969 470</b>	<b>15 959 052</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>34 329 689</b>	<b>33 496 702</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	9	3 150 000	3 150 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>3 150 000</b>	<b>3 150 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	10 480 671	9 416 132
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>10 480 671</b>	<b>9 416 132</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>13 630 671</b>	<b>12 566 132</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	12	492 225	1 168 841
Utsatt skatt	3	312 511	266 028
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>804 736</b>	<b>1 434 869</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	2 988 057	3 384 061
Øvrig langsiktig gjeld	2, 5, 11	3 508 617	4 217 373
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>6 496 674</b>	<b>7 601 434</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>7 301 410</b>	<b>9 036 303</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		2 663 036	2 613 234
Betalbar skatt	3	211 344	396 964
Skyldige offentlige avgifter		2 026 840	1 860 413
Utbytte		400 000	400 000
Annen kortsiktig gjeld		2 237 804	2 639 114
Forskuddsbetalt abonnement		5 858 585	3 984 541
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>13 397 609</b>	<b>11 894 266</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>20 699 019</b>	<b>20 930 569</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>34 329 690</b>	<b>33 496 701</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	4	67 514 589	67 133 712
Annen driftsinntekt	2	1 544 682	1 989 568
<b>Sum inntekter</b>		<b>69 059 271</b>	<b>69 123 280</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		8 732 143	9 691 660
Lønnskostnad	1, 15	38 284 361	38 327 481
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	2 117 570	2 435 400
Annen driftskostnad	1	17 849 168	16 454 547
<b>Sum kostnader</b>		<b>66 983 242</b>	<b>66 909 088</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2 076 029</b>	<b>2 214 192</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	6	90 734	69 674
Annen renteinntekt		119 542	124 539
Annen finansinntekt		96 983	79 088
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>307 259</b>	<b>273 301</b>
Annen rentekostnad		377 814	437 963
Annen finanskostnad		31 519	40 832
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>409 333</b>	<b>478 795</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-102 074</b>	<b>-205 494</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>1 973 955</b>	<b>2 008 698</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	5	455 065	485 527
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>1 518 890</b>	<b>1 523 171</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>1 518 890</b>	<b>1 523 171</b>
Minoritetsinteresser	13	14 506	1 882
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>	13	<b>1 504 384</b>	<b>1 521 289</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	3	6 427 150	6 872 661
Balanseført leasing driftsløsøre	3	2 638 000	3 051 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>9 065 150</b>	<b>9 923 661</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	6	559 450	468 716
Investeringer i aksjer og andeler	7	1 398 319	1 398 319
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>1 957 769</b>	<b>1 867 035</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>11 022 919</b>	<b>11 790 696</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	11	1 269 352	1 302 506
<b>Sum varer</b>		<b>1 269 352</b>	<b>1 302 506</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	8	7 475 529	6 454 332
Andre fordringer	8	945 964	1 233 676
<b>Sum fordringer</b>		<b>8 421 493</b>	<b>7 688 008</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9, 10	14 681 534	11 748 495
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>14 681 534</b>	<b>11 748 495</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>24 372 379</b>	<b>20 739 009</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>35 395 298</b>	<b>32 529 705</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	12, 13	3 150 000	3 150 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>3 150 000</b>	<b>3 150 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	13	2 689 132	967 309
Minoritetsinteresser		61 085	46 579
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>2 750 217</b>	<b>1 013 888</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>5 900 217</b>	<b>4 163 888</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	15	492 225	1 168 841
Utsatt skatt	5	260 555	193 585
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>752 780</b>	<b>1 362 426</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	7 731 537	9 072 826
Øvrig langsiktig gjeld		1 238 932	1 687 688
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>8 970 469</b>	<b>10 760 514</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>9 723 249</b>	<b>12 122 940</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		3 120 747	2 842 164
Betalbar skatt	5	388 138	584 664
Skyldige offentlige avgifter		3 545 245	3 199 328
Utbytte	13	400 000	400 000
Annen kortsiktig gjeld		3 601 723	3 833 940
Forskuddsbetalt abonnement		8 715 979	5 382 781
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>19 771 832</b>	<b>16 242 877</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>29 495 081</b>	<b>28 365 817</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>35 395 298</b>	<b>32 529 705</b>



## UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Til generalforsamlingen i **Bladet Sunnhordland AS**

### Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

#### Konklusjon

Vi har revidert Bladet Sunnhordland AS' årsregnskap som viser et overskudd i selskapsregnskapet på kr 847 099,- og et overskudd i konsernregnskapet på kr 1 518 890,-. Etter vår mening:

- er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter.
- gir selskapsregnskapet et rettviseende bilde av den finansielle stillingen til Bladet Sunnhordland AS per 31. desember 2017, og av selskapets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.
- gir konsernregnskapet et rettviseende bilde av den finansielle stillingen til konsernet Bladet Sunnhordland AS per 31. desember 2017, og av konsernets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Årsregnskapet består av:

- selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2017, resultatregnskap og kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og
- konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2017, resultatregnskap og kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

#### Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Bjørgvin Revisjon AS  
Solheimsgaten 11  
Postboks 2373 Solheimsviken  
5824 Bergen

Telefon: 55 20 99 99  
Telefax: 55 20 99 88  
E-post: [post@bjorgvin.no](mailto:post@bjorgvin.no)  
Hjemmeside: [www.bjorgvin.no](http://www.bjorgvin.no)

Org.nr: NO 888 976 272 MVA  
Registrerte og statsautoriserte revisorer  
Medlem av Den norske Revisorforening



## *Øvrig informasjon*

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon består av årsberetningen, men inkluderer ikke årsregnskapet og revisjonsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon.

Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

## *Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet*

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

## *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:

<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>



**Uttalelse om øvrige lovmessige krav**

*Konklusjon om årsberetningen*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

*Konklusjon om registrering og dokumentasjon*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Bergen 4. april 2018

**BJØRGVIN REVISJON AS**



Tom Dahlstrøm

statsautorisert revisor



## ÅRSMELDING FOR BLADET SUNNHORDLAND A/S DRIFTSÅRET 2017

### VERKSEMMA

Konsernet Sunnhordland er eit mediehus som driv avis, nett, distribusjon og trykksakproduksjon på Stord og Bømlo. Hovudproduktet er lokalavisa «Sunnhordland» som kjem ut i Sunnhordlandskommunane med primærrområde i kommunane Stord og Fitjar og lokalavisa «Bømlo-nytt» som kjem ut på Bømlo. I tillegg driv me publisering på digitale medier, og målet vårt er at Sunnhordland og Bømlo-nytt skal vera fyrstevalet for lesarane i våre primærrområde. Sunnhordland Distribusjon skal syta for sikker og effektiv distribusjon av våre papirprodukt, i tillegg til distribusjon av andre produkt som bidreg til auka lønnssemi.

Vidare er drifta basert på trykksakproduksjon, både på siviltrykk og avisproduksjon, der det blant anna vert trykt fleire andre lokalaviser på kontrakt.

Mediehuset har engasjert seg i Grenda, Os og Fusaposten og andre mediehus for å ta ut synergjar av samarbeidet og samla stå sterkare i ein krevjande mediekvardag.

I 2016 etablerte me eit forpliktande samarbeid med Agder Media, som me vurderer som heilt naudsynt for å styrka vår posisjon som framtidig medieaktør. Partnerskapet har sikra oss digital utvikling og gjev oss mulighet til å oppnå same stordriftsfordelar som dei store konserna har.

### UTVIKLING, RESULTAT OG STILLING

Konsernet Sunnhordland har i 2017 eit årsresultat på kr. 1.518.890, og har med dette redusert omsetnaden med 0,06 mill, medan driftsmarginen syner ein marginal reduksjon frå 3,2% til 3,0%. Reduksjonen i omsetnad kjem frå Bladet Sunnhordland som i 2017 har eit årsresultat på kr. 847.099, og med dette har redusert omsetnaden med 4,1 mill, medan driftsmarginen er redusert frå 2,1% til 1,9%. Reduksjonen i margin kjem som følge av fallande annonseinntekter. Det har blitt jobba godt med kutt i kostnader, noko som gjev utslag på både personalkostnader og andre driftskostnader. Årsoverskotet er redusert med 0,04 mill for konsernet og redusert med 0,09 mill for Bladet Sunnhordland AS. Disponering av overskotet går fram av resultatrekneskapen.

Konsernet sin egenkapital er pr. 31.12.17 på 16,7% mot 12,8% pr. 31.12.16. Likviditetsbeholdningen er auka med 2,9 mill og utgjer pr. 31.12.17 kr. 14,7 mill. Omløpsmidlar utgjer kr. 24,4 mill, medan kortsiktig gjeld utgjer 19,8 mill. Det er i 2017 føreteke investeringar for kr. 1,7 mill i driftsløse, der 1,2 mill er knytt til Bladet Sunnhordland AS.

Bladet Sunnhordland AS sin egenkapitalandel pr. 31.12.17 er på 39,7% mot 37,5 % pr. 31.12.16. Likviditetsbeholdningen er auka med 1,6 mill. og utgjer pr. 31.12.17 kr. 10,5 mill. Omløpsmidlar utgjer kr. 18,0 mill, medan kortsiktig gjeld utgjer kr. 13,4 mill.

Styret meiner at årsrekneskapen gjev eit rettvisst bilete av egedelar, gjeld og den finansielle stillinga og resultatet.

### SENTRALE RISIKO- OG USIKKERHETSFAKTORAR

Konsernet Sunnhordland A/S ber preg av ei krevjande tid for medieverksemdar. Inntektene på avisdelen er redusert betydeleg dei siste åra, og sjølv om det er gjort fleire kutt i kostnadane så er ikkje dette nok til å oppretthalda ein sunn margin. Det er difor sett i verk naudsynte tiltak for å balansera kostnader og inntekter, og dette har alt gitt resultat og ventar å gi effekt også dei neste åra. Det vert jobba både med marknadsmessige omstillingar på inntektssida for å møte nye tider, parallelt med kutt i kostnader. Marginen på trykkeriet er framleis god, og det er dette som gjer at me kan bruka litt tid på naudsynt omstilling. Også likviditetsgraden er akseptabel, men det er stor fokus på at denne ikkje må reduserast som følge av sviktande inntekter.

### FINANSIELL RISIKO

**Markedsrisiko:** Selskapet opererer i ein marknad som er i stor endring, både med omsyn til medievanar og annonsplattformer. Ut frå dette er det ein betydeleg risiko knytt til redusert omsetnad på annonse og opplag. Selskapet imøtegår denne risikoen ved å jobba fram nye produkt, samt systematisk førebyggjande arbeid på opplag/brukarinntekter. Samarbeidet med Agderposten er vesentleg i denne samanhengen, og har gitt oss større musklar til å imøtegå digitaliseringa som er over oss for fullt. Det er også ein viss risiko knytt til omsetnad på trykkeriet, men denne er så langt ikkje betydeleg.

**Kredittrisiko:** Kredittrisikoen ansees ikkje som stor. Det er god spredning på kundar, og systematisk oppfølging av opne postar.

**Likviditetsrisiko:** Selskapets leiding/aksjonærer er bevisst på at likviditet i selskapet alltid skal vera forsvarlig, og at selskapets finansieringssituasjon skal vera god.

### FORTSATT DRIFT

Konsernet Sunnhordland sitt årsrekneskap er sett opp under føresetnad av at drifta skal halda fram.



## ARBEIDSMILJØET

Ut frå lover og reglar driv selskapet eit godt AMU-arbeid med delvis bruk av tenester frå Ysst. Sjukefråværet var i Bladet Sunnhordland på 4,0% av totale dagsverk, og har kosta verksemda netto kr. 390.000,-. Dette er eit prosentpoeng betre i høve til fjoråret.

Årets sjukefråvær har ikkje samband med utføring av arbeidet. Me konkluderer difor med at konsernet har eit godt arbeidsmiljø.

## LIKESTILLING

Likestillinga i Bladet Sunnhordland AS kan bli betre, då 11 av verksemda sine totalt 33 tilsette er kvinner. Verksemda har totalt 29 årsverk. I styresamanheng er det ei kvinne med i styret.

## TILTAK FOR Å HINDRE DISKRIMINERING

Verksemda arbeider aktivt for å fremja likestilling, sikre like muligheter og rettar og hindra diskriminering. For å bidra til dette, har ein blant anna fokus på å betre likestillinga mellom menn og kvinner ved å gi kvinner fortrinn dersom kriteria elles er like. Selskapets lokale er delvis lagt til rette for arbeidstakere med bevegelseshemming.

## YTRE MILJØ

Selskapet leverer sitt utslepp av kjemikalier og anna forbruksmateriale til godkjent destruktør, og har dermed ikkje utslepp som er i strid med S.F.T. sine krav når det gjeld forureining av det ytre miljø.

5401 Stord 04. april 2018

\_\_\_\_\_  
Jens Hystad  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Halvdan Ramsdal Hystad  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Håvard Hystad  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Karina Mäkinen  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Morten Tistevoll  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Reidar Hystad  
dagleg leiar

\_\_\_\_\_  
Olav Martin Mugaas  
styreleiar



## Bladet Sunnhordland AS

### Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2017	2016
Salgsinntekt	13	53 391 663	57 339 222
Annen driftsinntekt		2 126 700	2 303 390
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>55 518 363</b>	<b>59 642 612</b>
Varekostnad		11 913 990	13 175 829
Lønnskostnad	1, 12	24 233 352	26 003 994
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	1 937 952	2 270 000
Annen driftskostnad	1	16 386 547	16 932 486
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>54 471 840</b>	<b>58 382 310</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 046 523</b>	<b>1 260 303</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		101 605	98 656
Annen finansinntekt		239 091	199 629
Rentekostnad til foretak i samme konsern		54 766	58 786
Annen rentekostnad		206 988	232 672
Annen finanskostnad		20 540	31 653
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>58 403</b>	<b>-24 826</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>1 104 926</b>	<b>1 235 477</b>
Skattekostnad	3	257 827	301 664
<b>Arsresultat</b>		<b>847 099</b>	<b>933 812</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til utbytte		400 000	400 000
Avsatt til annen egenkapital		447 099	533 812
<b>Sum overføringer</b>		<b>847 099</b>	<b>933 812</b>

Organisasjonsnummer 975 339 157



## Bladet Sunnhordland AS

Balanse pr. 31.12.

EIENDELER	Note	2017	2016
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	2, 11	5 862 000	6 626 431
Balanseført leasing av driftsløsøre mv	2, 11	2 638 000	3 051 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>8 500 000</b>	<b>9 677 431</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	4	6 067 600	6 067 600
Investeringer i tilknyttet selskap	4	394 600	394 600
Investeringer i aksjer	6	1 398 019	1 398 019
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>7 860 219</b>	<b>7 860 219</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>16 360 219</b>	<b>17 537 649</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Lager av varer og annen beholdning</b>		<b>1 269 352</b>	<b>1 302 506</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	7, 11	5 596 177	4 955 577
Andre kortsiktige fordringer	7	617 246	790 631
<b>Sum fordringer</b>		<b>6 213 423</b>	<b>5 746 209</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	10 486 695	8 910 338
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>17 969 471</b>	<b>15 959 052</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>34 329 689</b>	<b>33 496 702</b>

Organisasjonsnummer 975 339 157



## Bladet Sunnhordland AS

Balanse pr. 31.12.

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2017	2016
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	9	3 150 000	3 150 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>3 150 000</b>	<b>3 150 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	10 480 671	9 416 132
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>10 480 671</b>	<b>9 416 132</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>13 630 671</b>	<b>12 566 132</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Pensjonsforpliktelser	12	492 225	1 188 841
Utsatt skatt	3	312 511	266 028
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>804 736</b>	<b>1 434 869</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11	2 988 057	3 384 061
Øvrig langsiktig gjeld	2, 5, 11	3 508 617	4 217 373
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>6 496 674</b>	<b>7 601 434</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		2 663 036	2 613 234
Betalbar skatt	3	211 344	396 964
Skyldig offentlige avgifter		2 026 840	1 860 413
Utbytte		400 000	400 000
Forskuddsbetalt abonnement		5 858 585	3 984 541
Annen kortsiktig gjeld		2 237 804	2 639 114
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>13 397 609</b>	<b>11 894 266</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>20 699 019</b>	<b>20 930 569</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>34 329 689</b>	<b>33 496 702</b>

Stord, 04.04.2018

Jens Hystad  
styremedlem

Håvard Hystad  
styremedlem

Morten Tislevoll  
styremedlem

Reidar Hystad  
daglig leder

Karina Mäkinen  
styremedlem

Halvdan Hystad  
styremedlem

Olav Martin Mugaas  
styrets leder

Organisasjonsnummer 975 339 157



## Bladet Sunnhordland AS Kontantstrømoppstilling

	2017	2016
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skatt	1 104 926	1 235 477
Periodens betalte skatt	-396 964	-337 559
Ordinære avskrivninger	1 937 952	2 270 000
Endring i varelager	33 154	6 856
Endring i kundefordringer	-640 600	693 196
Endring i leverandørgjeld	49 802	-800 728
Endring i forskuddsbetalt abonnement	1 874 044	-1 597 826
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-120 676	-370 763
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>3 841 638</b>	<b>1 098 653</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Investeringer i varige driftsmidler	-1 181 041	-948 660
Salg av varige driftsmidler (salgssum)	420 520	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-760 521</b>	<b>-948 660</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Nedbetaling av pantelån	-396 004	-740 730
Nedbetaling av øvrig langsiktig gjeld	-708 756	-484 222
Utbytte	-400 000	-800 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-1 504 760</b>	<b>-2 024 952</b>
Netto endring i likvider i året	1 576 357	-1 874 959
Beholdning av likvider per 01.01	8 910 338	10 785 297
<b>Beholdning av likvider per 31.12.</b>	<b>10 486 695</b>	<b>8 910 338</b>

Organisasjonsnummer 975 339 157



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til selskapsregnskap 2017

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Lovens hovedregler er lagt til grunn ved vurdering av regnskapspostene.

Selskapet er morselskap i konsern, og utarbeider konsernregnskap. Konsernregnskapet er utarbeidet separat fra selskapsregnskapet.

### Inntektsføring

Annonseinntekter i trykte medier innregnes ved innrykk. Abonnementsinntekter i trykte medier faktureres forskuddsvis og innregnes i takt med leveransene over abonnementsperioden. Driftsinntekter fra annet varesalg, herunder løssalg sinntekter, innregnes når levering har funnet sted, hensyntatt estimat for fremtidig retur.

Annonseinntekter på internett inntektsføres ved publisering. Øvrige inntekter fra virksomhet på internett, herunder abonnementsbaserte inntekter, innregnes over perioden tjenestene leveres. Offentlige tilskudd innregnes når det foreligger rimelig sikkerhet for at vilkårene knyttet til tilskuddene vil bli oppfylt, og for at tilskuddene vil bli mottatt. Offentlige tilskudd innregnes i resultatet i samme periode som kostnadene tilskuddet er ment å kompensere for.

### Kostnader

Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, som innebærer at de medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres. Kostnader som ikke kan henføres til særskilt inntekt, kostnadsføres når de påløper.

### Klassifisering og generell vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler tilknyttet varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter balansedagen. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives planmessig over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid hvis de har antatt levetid over 3 år. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmiddelet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmiddelets stand ved vårt kjøp av dette.

### Investeringer i aksjer

Aksjer i datterselskaper, tilknyttet selskap og andre aksjeinvesteringer vurderes etter kostmetoden. Dette innebærer at aksjene nedskrives til antatt virkelig verdi dersom verdinedgangen ikke er midlertidig.

### Varebeholdning

Varebeholdning oppføres til laveste verdi av kostpris og salgsverdi.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringer. I tillegg foretas det en uspesifisert avsetning for øvrige kundefordringer for å dekke påregnelige tap.



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til selskapsregnskap 2017

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med nominell sats, for tiden 23 %, på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført.

Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttet.

### Pensjonsforpliktelser

Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid.

### Leie av driftsmidler

Finansielle leieavtaler balanseføres etter regnskapslovens hovedregler. Leide driftsmidler vurderes tilsvarende som varige driftsmidler i selskapets eie. Tilhørende forpliktelse er oppført under øvrig langsiktig gjeld.

### Note 1 – Lønnskostnad, antall årsverk, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Arbeidsgiveravgift	2 986 129	3 211 741
Pensjonskostnader (jfr note 12)	941 579	980 349
Andre personalkostnader	891 753	1 110 489
Sum	<u>24 233 352</u>	<u>26 003 994</u>
Antall årsverk	<u>29,5</u>	<u>32</u>

Selskapet har pensjonsordning som tilfredsstiller lovens krav om tjenstepensjonsordning.

Det foreligger ingen avtaler om å yte særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold / verv for daglig leder eller styrets leder. Det foreligger heller ingen avtaler om bonus, overskuddsutdeling, opsjoner eller lignende overfor samme personer. Selskapet har ikke avgitt noen forpliktelser knyttet til rettigheter til tegning, kjøp eller salg av aksjer.



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til selskapsregnskap 2017

### Note 1 forts.

<b>Godtgjørelser</b>		<b>2017</b>	<b>2016</b>
Daglig leder	lønn	1 256 183	1 151 755
	andre godtgjørelser	60 705	149 134
Styret	lønn	67 500	65 000
<b>Honorar til revisor, fordelt på ulike tjenester</b>			
	revisjon og kontrollhandlinger	114 000	134 000
	årsregnskap og lign.oppgaver	27 500	51 000
	andre tjenester	18 000	20 000

### Note 2 – Varige driftsmidler

	<b>Maskiner, biler, inventar mv</b>	<b>Balanseførte leieavtaler</b>	<b>Totalt</b>
Anskaffelseskost pr. 1.1.	24 869 088	8 176 333	33 045 421
Tilgang i året	1 181 041	0	1 181 041
Avgang	420 520	0	420 520
<b>Anskaffelseskost pr. 31.12.</b>	<b>25 629 609</b>	<b>8 176 333</b>	<b>33 805 942</b>
			0
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.	19 767 609	5 538 333	25 305 942
Bokført verdi pr. 31.12.	5 862 000	2 638 000	8 500 000
			0
Årets avskrivninger	1 524 952	413 000	1 937 952
<b>Levetid</b>	<b>5-15 år</b>	<b>10-15 år</b>	

Alle driftsmidler avskrives lineært.

Det er ingen endringer i avskrivningsplan.

Beregnet restgjeld på balanseførte finansielle leieavtaler utgjør kr 1 238 932 og er klassifisert som øvrig langsiktig gjeld.



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til selskapsregnskap 2017

### Note 3 – Skatt

Skattekostnad i resultatregnskapet består av:	2017	2016
Betalbar skatt på årets resultat	211 344	396 964
Endring utsatt skatt	46 483	-95 300
Sum skattekostnad	<u>257 827</u>	<u>301 664</u>

Spesifikasjon av midlertidige forskjeller	2017	2016	Endring
Varige driftsmidler	1 989 257	2 367 676	-378 419
Fordringer	-159 751	-117 217	-42 534
Gevinst- og tapskonto	21 467	26 834	-5 367
Netto pensjonsforpliktelser som er ført i balansen	-492 225	-1 168 841	676 616
Netto midlertidige forskjeller	<u>1 358 748</u>	<u>1 108 452</u>	250 296
Utsatt skatt / skattefordel (-) 23% (24% i 2016)	312 512	266 028	46 483

### Note 4 – Aksjer i datterselskap og tilknyttet selskap

Foretaksnavn	Klassifisering	Kontor	Eierandel	Egenkapital	Årsresultat
Sunnhordland Distribusjon AS	Datterselskap	Stord	61 %	1 221 832	290 122
Bømlo-Nytt AS	Datterselskap	Bømlo	100 %	-3 011 994	290 936
Grenda AS	Tilknyttet selskap	Kvinnherad	32 %	1 750 469	283 898

Eierandel er lik stemmeandel.

Oppgitt egenkapital og resultat er pr 31.12.2017 for samtlige selskaper.

Bladet Sunnhordland AS er representert i styret i Sunnhordland Distribusjon AS med to personer, i Bømlo-Nytt AS med tre personer, og i Grenda AS med én person.

Aksjene er oppført til kostpris.



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til selskapsregnskap 2017

### Note 5 – Transaksjoner og mellomværende med foretak i samme konsern

Transaksjoner gjennom året:

<b>Salg og annen driftsinntekt hos:</b>	Bladet	<b>Kjøpt av:</b>	
		SuDi	Bømlo-Nytt
Bladet Sunnhordland AS	-	242 169	2 386 668
Sunnhordland Distribusjon AS	4 081 862	-	752 324
Bømlo-Nytt AS	189 950	-	-

Transaksjonene er til antatte markedspriser.

Mellomværende i reskonto:

<b>Fordringshaver</b>	<b>Skyldner</b>	<b>Beløp 2017</b>	<b>Beløp 2016</b>
Bladet	SuDi	27 719	28 833
Bladet	Bømlo-Nytt	351 671	202 548
Bladet	Grenda	227 593	246 925
SuDi	Bladet	410 361	510 118
SuDi	Bømlo-Nytt	79 310	87 094
Bømlo-Nytt	Bladet	19 875	16 875

Mellomværende på kontonivå, presentert som øvrig langsiktig gjeld:

<b>Fordringshaver</b>	<b>Skyldner</b>	<b>Renter</b>	<b>Beløp 2017</b>	<b>Beløp 2016</b>
Bømlo-Nytt	Bladet	54 766	2 269 685	2 529 685

### Note 6 – Andre aksjer

Forskjellige aksjeposter med mindre enn 20 % eierandel. Aksjene er oppført til kostpris.

### Note 7 – Kundefordringer / Andre fordringer

Kundefordringer er redusert med tapsavsetning på kr 188 700.

### Note 8 – Bundne midler

Bundne skattetrekkmidler utgjør kr 895 904. Dette dekker trekkansvaret pr 31.12.



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til selskapsregnskap 2017

### Note 9 – Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapets aksjekapital består av 450 aksjer hver pålydende kr 7 000.

<b>Aksjonærer</b>	<b>Aksjer</b>	<b>Eierandel</b>	<b>Tilknytning</b>
Mimrex AS	113	25,1 %	100% eid av styremedlem
Printos Invest AS	113	25,1 %	100% eid av styremedlem
Halhold AS	112	24,9 %	100% eid av styremedlem
ReSi Holding AS	45	10,0 %	100% eid av daglig leder
Mossefinn Invest AS	45	10,0 %	
Anne-Mari Mossefinn Hystad	11	2,4 %	
Helene Mossefinn Hystad	11	2,4 %	
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>450</b>	<b>100,0 %</b>	

### Note 10 – Egenkapitalendringer

	<b>Aksjekapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum</b>
<b>Egenkapital 1.1.</b>	<b>3 150 000</b>	<b>9 416 132</b>	<b>12 566 132</b>
Avsatt utbytte	0	-400 000	-400 000
Årets resultat	0	847 099	847 099
Endring i pensjonsforpliktelse		617 439	617 439
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>3 150 000</b>	<b>10 480 670</b>	<b>13 630 671</b>

Endring i pensjonsforpliktelse er valgt ført mot egenkapitalen da denne utgjør en korreksjon i tidligere estimert forpliktelse som også ble balanseført mot egenkapital for få år siden.

### Note 11 – Langsiktig gjeld og pantstillelser

<b>Pantesikret gjeld</b>	<b>Gjeld</b>	<b>Bokført verdi eiendeler stilt som sikkerhet</b>	<b>Pålydende på panteobligasjon</b>
Gjeld til kredittinstitusjon	2 988 057	14 096 177	6 225 000

Driftstilbehør og kundefordringer er stilt som sikkerhet for gjeld til kredittinstitusjon. Kr 600 000 av lån har forfall senere enn fem år etter regnskapsårets utgang.

Det er stilt garanti på kr 9 mill for Bømlø-Nytt AS' lån til kredittinstitusjon. Balanseført verdi av denne gjeld pr 31.12. er kr 4,5 mill.

Av øvrig langsiktig gjeld er kr 1 238 932 forpliktelse knyttet til balanseførte leieavtaler. Det er avgitt sikkerhet i driftsmidlene som leies, og bokført verdi av disse er kr 2 638 000.



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til selskapsregnskap 2017

### Note 12 – Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnad

Selskapet gikk i 2015 over fra en ytelsesbasert til en innskuddsbasert pensjonsordning. Det gjenstår én person som har ytelsesbasert ordning pr 31.12.2017. Denne personen er per 1.1.2018 gått over til en innskuddsbasert ordning. Overgang til annen ordning innebærer at selskapets forpliktelser vil dekkes av den løpende årlige premiebetaling, og forpliktelsen som en er pålagt etter loven å balanseføre, opphører. Det er selskapets oppfatning at endret ordning for den nevnte personen, er en prinsipiell endring som skjer det påfølgende år, og ikke en endring i estimert forpliktelse per 31.12.17. Årsregnskapet for 2017 er således ikke påvirket av denne endring.

Oppstillingen og utregning nedenfor viser den balanseførte forpliktelse per 31.12:

<b>Pensjonsforpliktelsen fremkommer slik:</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Brutto pensjonsforpliktelse	941 256	1 882 511
Pensjonsmidler	-1 186 917	-2 189 444
<b>Netto pensj.forpliktelse overfinansiert (-) /underfinansiert</b>	<b>-245 662</b>	<b>-306 933</b>
Arb.giveravgift av netto pensjonsforpliktelse	-15 054	-30 108
Ikke resultatført aktuarielt tap	659 896	1 319 792
Estimatavvik arb.giveravgift	93 046	186 091
<b>Netto balanseført pensjonsforpliktelse inkl arb.g.avgift</b>	<b>492 226</b>	<b>1 168 842</b>
Herav balanseført arbeidsgiveravgift	72 220	144 440

### **Årets pensjonskostnad, jfr note 1, ekskl. arb.giveravgift fremkommer slik:**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Kollektiv pensjonsforsikring	1 000 756	1 073 752
Arbeidsgivers andel AFP-ordning	0	0
Endring pensjonsforpliktelse AFP	-59 177	-93 403
Sum	941 579	980 349

Selskapet hadde tidligere AFP-avtale for LO/NHO-området, noe som innebar at alle ansatte kunne velge å gå av med førtidspensjon fra og med 62 år. Den gamle AFP-ordningen var en førtidspensjonsordning. Ordningen ble vedtatt avviklet i februar 2010.

Som erstatning for den gamle AFP-ordningen er det etablert en ny AFP-ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en viss prosent av lønn. Det er ingen egenandel knyttet til uttak av pensjon etter ny ordning.

Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i gammel AFP-ordning. Ordningen omfatter 36 ansatte. Det er ved utgangen av året ingen som tar ut AFP.

De ansatte fordeler seg slik:

Mellom 19 og 40 år: 8 ansatte, mellom 41 og 60 år: 21 ansatte, over 60 år: 7 ansatte, totalt 36 ansatte.



**Bladet Sunnhordland AS**

Noter til selskapsregnskap 2017

**Note 13 – Salgsinntekter fordelt på virksomhetsområder**

Annonseinntekter	19 060 983	22 150 261
Trykkeriinntekter	19 977 399	20 432 237
Avissalg	14 353 281	14 756 722
<b>Sum</b>	<b>53 391 663</b>	<b>57 339 220</b>

Det geografiske markedet for alle inntektene er i Hordaland fylke.



## Bladet Sunnhordland AS Resultatregnskap konsern

<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Salgsinntekt	4	67 514 589	67 133 712
Annen driftsinntekt	2	1 544 682	1 989 568
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>69 059 271</b>	<b>69 123 280</b>
Varekostnad		8 732 143	9 691 660
Lønnskostnader m.m.	1, 15	38 284 361	38 327 481
Avskrivning på varige driftsmidler	3	2 117 570	2 435 400
Annen driftskostnad	1	17 849 168	16 454 547
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>66 983 242</b>	<b>66 909 088</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2 076 029</b>	<b>2 214 192</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader:</b>			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	6	90 734	69 674
Renteinntekt		119 542	124 539
Annen finansinntekt		96 983	79 088
Rentekostnad		377 814	437 963
Annen finanskostnad		31 519	40 832
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-102 074</b>	<b>-205 494</b>
<b>Resultat før skatt</b>		<b>1 973 955</b>	<b>2 008 698</b>
Skattekostnad	5	455 065	485 527
<b>Arsresultat</b>		<b>1 518 890</b>	<b>1 523 171</b>
Minoritetsinteressers andel av resultat	13	14 506	1 882
Majoritetens andel av resultat	13	1 504 384	1 521 289



## Bladet Sunnhordland AS Konsernbalanse pr. 31. desember

<b>EIENDELER</b>	<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner	3	6 427 150	6 872 661
Balanseført leasing av driftsløsøre	3	2 638 000	3 051 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>9 065 150</b>	<b>9 923 661</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap	6	559 450	468 716
Investeringer i aksjer og andeler	7	1 398 319	1 398 319
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>1 957 769</b>	<b>1 867 035</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>11 022 919</b>	<b>11 790 696</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>	11	<b>1 269 352</b>	<b>1 302 506</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	8	7 475 529	6 454 332
Andre fordringer	8	945 964	1 233 676
<b>Sum fordringer</b>		<b>8 421 493</b>	<b>7 688 008</b>
<b>Betalingsmidler</b>	9, 10	<b>14 681 534</b>	<b>11 748 495</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>24 372 379</b>	<b>20 739 009</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>35 395 298</b>	<b>32 529 705</b>



## Bladet Sunnhordland AS Konsernbalanse pr. 31. desember

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	12, 13	3 150 000	3 150 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>3 150 000</b>	<b>3 150 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	13	2 689 132	967 309
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>2 689 132</b>	<b>967 309</b>
Minoritetsinteresse		61 085	46 579
<b>Sum egenkapital</b>		<b>5 900 217</b>	<b>4 163 888</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Pensjonsforpliktelser	15	492 225	1 168 841
Utsatt skatt	5	260 555	193 585
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>752 780</b>	<b>1 362 426</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	7 731 537	9 072 826
Øvrig langsiktig gjeld		1 238 932	1 687 688
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>8 970 469</b>	<b>10 760 514</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		3 120 747	2 842 164
Betalbar skatt	5	388 138	584 664
Skyldig offentlige avgifter		3 545 245	3 199 328
Avsatt utbytte	13	400 000	400 000
Forskuddsbetalte abonnement		8 715 979	5 382 781
Annen kortsiktig gjeld		3 601 723	3 833 940
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>19 771 832</b>	<b>16 242 877</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>29 495 081</b>	<b>28 365 817</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>35 395 298</b>	<b>32 529 705</b>

Stord, 4. april 2018

Jens Hystad  
styremedlem

Håvard Hystad  
styremedlem

Morten Tislevoll  
styremedlem

Reidar Hystad  
daglig leder

Anders Totland  
styremedlem

Halvdan Hystad  
styremedlem

Olav Martin Mugaas  
styrets leder

Organisasjonsnummer 975 339 157



## Bladet Sunnhordland AS Kontantstrømoppstilling konsern

	2017	2016
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skatt	1 973 955	2 008 698
Periodens betalte skatt	-584 664	-604 517
Ordinære avskrivninger	2 117 570	2 435 400
Inntekt på investering i TS etter egenkapitalmetoden	-90 734	-69 674
Endring i varelager	33 154	6 856
Endring i kundefordringer	-1 021 197	929 618
Endring i leverandørgjeld	278 583	-676 259
Endring i forskuddsbetalt abonnement	3 333 198	-2 681 529
Endring i andre tidsavgrensningsposter	342 278	-963 826
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>6 382 143</b>	<b>384 767</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Investeringer i varige driftsmidler	-1 679 579	-973 891
Salg av varige driftsmidler (salgssum)	420 520	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-1 259 059</b>	<b>-973 891</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Nedbetaling av pantelån	-1 341 289	-1 735 210
Nedbetaling av øvrig langsiktig gjeld	-448 756	-484 222
Utbetalt utbytte	-400 000	-800 000
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-2 190 045</b>	<b>-3 019 432</b>
Netto endring i likvider i året	2 933 039	-3 608 556
Beholdning av likvider per 01.01.	11 748 495	15 357 051
<b>Beholdning av likvider per 31.12.</b>	<b>14 681 534</b>	<b>11 748 495</b>

Organisasjonsnummer 975 339 157



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til konsernregnskap 2017

### Regnskapsprinsipper

Konsernregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapslovens hovedregler og god regnskapsskikk. Konsernet består av følgende selskaper:

Foretaksnavn	Klassifikasjon	Kontor	Eierandel
Bladet Sunnhordland AS	Morselskap	Stord	
Sunnhordland Distribusjon AS	Datterselskap	Stord	95 %
Bømlo-Nytt AS	Datterselskap	Bømlo	100 %

Eierandelen og stemmeandelen er lik for datterselskapene i konsernet.

### Konsolidering

Konsernregnskapet viser konsernets økonomiske stilling og resultat når selskapene betraktes som en regnskapsmessig enhet. Datterselskaper som er konsolidert i konsernet vises ovenfor. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Minoritetsinteresser inngår i konsernets egenkapital. Alle konserninterne resultat- og balanseposter er utlignet. Ved oppkjøp av datterselskap innregnes eiendeler og gjeld til virkelig verdi. Det avsettes for utsatt skatt på mer- og mindreverdier. Anskaffelseskostnad utover identifiserte verdier klassifiseres netto som goodwill. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

### Inntektsføring

Annonseinntekter i trykte medier innregnes ved innrykk. Abonnementsinntekter i trykte medier faktureres forskuddsvis og innregnes i takt med leveransene over abonnementsperioden. Driftsinntekter fra annet varesalg, herunder løssalg sinntekter, innregnes når levering har funnet sted, hensyntatt estimat for fremtidig retur.

Annonseinntekter på internett inntektsføres ved publisering. Øvrige inntekter fra virksomhet på internett, herunder abonnementsbaserte inntekter, innregnes over perioden tjenestene leveres. Offentlige tilskudd innregnes når det foreligger rimelig sikkerhet for at vilkårene knyttet til tilskuddene vil bli oppfylt, og for at tilskuddene vil bli mottatt. Offentlige tilskudd, innregnes i resultatet i samme periode som kostnadene tilskuddet er ment å kompensere for.

### Klassifisering og generell vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler tilknyttet varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter balansedagen. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives planmessig over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid hvis de har antatt levetid over 3 år. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmiddelet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmiddelets stand ved vårt kjøp av dette.

Organisasjonsnummer 975 339 157



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til konsernregnskap 2017

### Investeringer i aksjer

Aksjer i tilknyttet selskap vurderes etter egenkapitalmetoden og andre aksjeinvesteringer vurderes etter kostmetoden.

### Varebeholdning

Varebeholdning oppføres til laveste verdi av kostpris og salgsverdi.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringer. I tillegg foretas det en uspesifisert avsetning for øvrige kundefordringer for å dekke påregnelige tap.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med nominell sats, for tiden 23 %, på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført.

Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttet.

### Pensjonsforpliktelser

Ytellesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Endring i ytellesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid.

### Leie av driftsmidler

Finansielle leieavtaler balanseføres etter regnskapslovens hovedregler. Leide driftsmidler vurderes tilsvarende som varige driftsmidler i selskapets eie. Tilhørende forpliktelse er oppført under øvrig langsiktig gjeld.

### Note 1 – Lønnskostnad, antall årsverk, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnad	2017	2016
Lønn og feriepenger	31 410 453	31 140 495
Arbeidsgiveravgift	4 571 352	4 607 864
Pensjonskostnader (kfr note 12)	1 041 353	1 413 007
Andre personalkostnader	1 261 202	1 166 115
Sum	<u>38 284 360</u>	<u>38 327 481</u>
Antall årsverk	<u>58</u>	<u>58</u>

Selskapene i konsernet har pensjonsordning som tilfredsstiller krav om pliktig tjenstepensjon.

Det foreligger ingen avtaler om å yte særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold / verv for daglig leder eller styrets leder. Det foreligger heller ingen avtaler om bonus, overskuddsutdeling, opsjoner eller lignende overfor samme personer. Selskapet har ikke avgitt noen forpliktelser knyttet til rettigheter til tegning, kjøp eller salg av aksjer.



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til konsernregnskap 2017

### Note 1 forts.

<b>Godtgjørelser</b>		<b>2017</b>	<b>2016</b>
Daglig leder	lønn	1 256 183	1 151 755
	andre godtgjørelser	60 705	149 134
<b>Honorar til revisor, fordelt på ulike tjenester</b>			
	revisjon og kontrollhandlinger	181 000	209 000
	årsregnskap og lign.oppgaver	56 300	71 500
	andre tjenester	18 000	26 500

### Note 2 - Offentlige tilskudd

Datterselskap mottok i 2017 kr 444 000 i produksjonstilskudd fra Medietilsynet.

### Note 3 – Varige driftsmidler

	<b>Maskiner, biler, inventar mv</b>	<b>Driftsløsøre</b>	<b>Progr.vare</b>	<b>Balanseførte leieavtaler</b>	<b>Totalt</b>
Anskaffelseskost pr. 1.1.	25 790 154	925 343	402 072	8 176 333	35 293 902
Tilgang i året	1 425 261	0	254 318	0	1 679 579
Avgang til anskaffelseskost	420 520	0	0	0	420 520
Anskaffelseskost pr. 31.12.	26 794 895	925 343	656 390	8 176 333	36 552 961
					0
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.1	20 610 445	922 343	416 690	5 538 333	27 487 811
Bokført verdi pr. 31.12.	6 184 450	3 000	239 700	2 638 000	9 065 150
					0
Årets avskrivninger	1 679 952	6 000	18 618	413 000	2 117 570
Levetid	5-15 år	3-5 år	3 år	10-15 år	

Alle driftsmidler avskrives lineært.

Beregnet restgjeld på balanseførte finansielle leieavtaler utgjør kr 1 238 932, og er klassifisert som øvrig langsiktig gjeld.



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til konsernregnskap 2017

### Note 4 – Salgsinntekter

<b>Virksomhetsområder</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Annonseinntekter	24 944 662	27 079 299
Trykkeriinntekter	13 242 340	12 897 496
Avissalg	18 682 783	18 926 684
Distribusjonsinntekter	10 644 801	7 930 231
<b>Sum</b>	<b>67 514 586</b>	<b>66 833 710</b>

Det geografiske markedet for alle inntektene er Hordaland fylke.

### Note 5 – Skatt

<b>Skattekostnad i resultatregnskapet består av:</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Betalbar skatt på årets resultat	388 138	584 664
Endring utsatt skatt	66 970	-99 317
Skattekostnad ordinært resultat	455 108	485 347

<b>Spesifikasjon av midlertidige forskjeller</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	1 808 833	2 190 071	-381 238
Fordringer	-205 221	-197 217	-8 004
Saldo på gevinst- og tapskonto	21 467	26 834	-5 367
Regnskapsmessige avsetninger for forpliktelser	0	0	0
Netto pensjonsforpliktelser som er ført i balansen	-492 225	-1 168 841	676 616
Akkumulert fremførbart skattemessig underskudd	0	-44 238	44 238
Netto midlertidige forskjeller	1 132 854	806 609	326 245
Utsatt skatt 23% / (24% i 2016)	260 556	193 586	66 970

Organisasjonsnummer 975 339 157



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til konsernregnskap 2017

### Note 6 – Aksjer i tilknyttet selskap

Tilknyttet selskap	Kontor	Anskaffet år	Antall aksjer	Eierandel/ stemmeandel
Grenda AS	Rosendal	2005	25	32 %

### Investering etter egenkapitalmetoden

Merverdianalyse	Grenda AS
Balanseført andel av egenkapital på kjøpstidspunktet	128 799
Anskaffelseskost	128 799

### Balanseført verdi

Balanseført verdi per 01.01	468 716
Andel årets resultat	90 847
Balanseført verdi per 31.12	559 563

Bladet Sunnhordland AS er representert i styret i Grenda AS.

### Note 7 – Andre aksjer

Aksjer med mindre enn 20 % eierandel. Disse er oppført til kostpris. Ved ikke forbigående verdifall vil aksjene bli nedskrevet.

Foretaksnavn	Kontor	Eierandel	Balanseført verdi
Os og Fusaposten AS	Os	10,60 %	1 250 000
Sunnhordland toppfotball AS	Stord	10,53 %	50 000

### Note 8 – Kundefordringer / Andre fordringer

Kundefordringer er i balansen redusert med tapsavsetning på kr 234 000. Andre fordringer er oppført til pålydende.

### Note 9 – Bundne midler

Bundne skattetrekkmidler utgjør kr 1 325 213. Dette dekker trekkansvaret pr 31.12.



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til konsernregnskap 2017

### Note 10 – Kontanter og kontantekvivalenter

<b>Kontanter og kontantekvivalenter</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Bankinnskudd	14 681 534	11 748 495

### Note 11 - Varer

<b>Varer</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Råvarer	1 269 352	1 302 506

Varelageret er vurdert til anskaffelseskost.

### Note 12 – Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morselskapets aksjekapital består av 450 aksjer, hver pålydende kr 7 000.

#### Eierstruktur

Aksjonærene i morselskapet pr. 31.12.:

<b>Navn</b>	<b>Aksjer</b>	<b>Eierandel</b>	<b>Tilknytning</b>
Mimrex AS	113	25,1 %	100% eid av styremedlem
Halhold AS	112	24,9 %	100% eid av styremedlem
Printos Invest AS	113	25,1 %	100% eid av styremedlem
ReSi Holding AS	45	10,0 %	100% eid av daglig leder
Mossefinn Invest AS	45	10,0 %	
Anne-Mari Mossefinn Hystad	11	2,4 %	
Helene Mossefinn Hystad	11	2,4 %	
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>450</b>	<b>100,0 %</b>	



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til konsernregnskap 2017

### Note 13 – Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Minoritets-interesse	Sum
<b>Egenkapital 1.1.</b>	<b>3 150 000</b>	<b>967 309</b>	<b>46 579</b>	<b>4 163 888</b>
Avsatt utbytte	0	-400 000	0	-400 000
Inntektsføring pensjonsforpliktelse		617 439		617 439
Årets resultat	0	1 504 384	14 506	1 518 890
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>3 150 000</b>	<b>2 689 132</b>	<b>61 085</b>	<b>5 900 217</b>

Endring i pensjonsforpliktelse er valgt ført mot egenkapitalen da denne utgjør en korreksjon i tidligere estimert forpliktelse som ble balanseført mot egenkapital for få år siden.

### Note 14 – Langsiktig gjeld og pantstillelser

Pantesikret gjeld	Gjeld	Bokført verdi eiendeler stilt som sikkerhet	Pålydende på panteobligasjon
Gjeld til kredittinstitusjon	7 731 537	7 533 030	8 663 650

Driftstilbehør og kundefordringer er stilt som sikkerhet for gjeld til kredittinstitusjon. Kr 600 000 av lån har forfall senere enn 5 år etter regnskapsårets utgang.

Det er stilt garanti på kr 9 mill for Bømlø-Nytts lån til kredittinstitusjon. Balanseført verdi av denne gjeld pr 31.12. er kr 4,5 mill.

Av øvrig langsiktig gjeld er kr 1 238 932 forpliktelser knyttet til balanseførte leieavtaler. Det er avgitt sikkerhet i driftsmidlene som leies, og bokført verdi av disse er kr 2 638 000.

### Note 15 – Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnad

Bladet Sunnhordland AS gikk i 2015 over fra en ytelsesbasert til en innskuddsbasert pensjonsordning. Det gjenstår én person som har ytelsesbasert ordning pr 31.12.2017. Denne personen er per 1.1.2018 gått over til en innskuddsbasert ordning. Overgang til annen ordning innebærer at selskapets forpliktelser vil dekkes av den løpende årlige premiebetaling, og forpliktelsen som en er pålagt etter loven å balanseføre, opphører. Det er selskapets oppfatning at endret ordning for den nevnte personen, er en prinsipiell endring som skjer det påfølgende år, og ikke en endring i estimert forpliktelse per 31.12.17. Årsregnskapet for 2017 er således ikke påvirket av denne endring.

Oppstillingen og utregning nedenfor viser balanseført forpliktelse per 31.12.:



## Bladet Sunnhordland AS

Noter til konsernregnskap 2017

### Note 15 forts.

<b>Pensjonsforpliktelsen fremkommer slik:</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Brutto pensjonsforpliktelse	941 256	1 882 511
Pensjonsmidler	-1 186 917	-2 189 444
<b>Netto pensj.forpliktelse overfinansiert (-) /underfinansiert</b>	<b>-245 662</b>	<b>-306 933</b>
Arb.giveravgift av netto pensjonsforpliktelse	-15 054	-30 108
Ikke resultatført actuarielt tap	659 896	1 319 792
Estimatavvik arb.giveravgift	93 046	186 091
<b>Netto balanseført pensjonsforpliktelse inkl arb.g.avgift</b>	<b>492 226</b>	<b>1 168 842</b>
Herav balanseført arbeidsgiveravgift	72 220	144 440

### **Arets pensjonskostnad, jfr note 1, ekskl. arb.giveravgift fremkommer slik:**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Kollektiv pensjonsforsikring	1 000 756	1 073 752
Arbeidsgivers andel AFP-ordning	0	0
Endring pensjonsforpliktelse AFP	-59 177	-93 403
Sum	941 579	980 349

Bladet Sunnhordland AS hadde tidligere AFP-avtale for LO/NHO-området, noe som innebar at alle ansatte kunne velge å gå av med førtidspensjon fra og med 62 år. Den gamle AFP-ordningen var en førtidspensjonsordning. Ordningen ble vedtatt avvirket i februar 2010.

Som erstatning for den gamle AFP-ordningen er det etablert en ny AFP-ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en viss prosent av lønn. Det er ingen egenandel knyttet til uttak av pensjon etter ny ordning.

Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i gammel AFP-ordning. Ordningen omfatter 36 ansatte. Det er ved utgangen av året ingen som tar ut AFP.

De ansatte fordeler seg slik:

Mellom 19 og 40 år: 8 ansatte, mellom 41 og 60 år: 21 ansatte, over 60 år: 7 ansatte, totalt 36 ansatte.